
Jak nakládat s odpadem
 v době 

koronavirové pandem
ie 

s
  Do

m
ácn

oSTi S n
en

akaŽen
Ým

i 
o

So
bam

i beZ n
aŘíZen

Ých 
kaRan

Tén
n

ích o
paTŘen

í:
t  N

akládejte s kom
unálním

 odpadem
 jako obvykle.

t  Třiď
te jako obvykle do barevných kontejnerů (pytlů). 

t  S
m

ěsný kom
unální odpad odkládejte do černých 

kontejnerů (na m
ísta k tom

u určená). 
t  Jednorázové ochranné pom

ůcky (roušky/respiráto-
ry/rukavice) m

ůžete po použití odkládat do sm
ěsné-

ho kom
unálního odpadu. Vždy je ale předtím

 vložte 
do plastového obalu a následně ještě do dalšího 
plastového obalu, který pevně zavážete.

t  N
ikdy nedávejte zavázané pytle m

im
o černé kontej-

nery. C
hráníte tak zdraví „popelářů“.

t  P
řed a po m

anipulaci s odpady si pokaždé um
yjte 

pečlivě ruce m
ýdlem

 a teplou vodou nebo použijte 
dezinfekční gel. 

t  B
uď

te ohleduplní.

s
  Dom

ácnosti s m
inim

álně jeDnou 
osobou v povinné nařízené 
karanténě: 

t O
dpady netřiď

te. 
t  Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic 

a kapesníků) od osob v karanténě, u kterých není 
prokázáno onem

ocnění C
O

VID
-19, ukládejte do 

plastového pytle na odpady. 
t  P

lastové pytle by m
ěly m

ít m
inim

ální tloušťku 
0,2 m

m
. P

o naplnění (nejpozději však do 24 hodin) 
pytel pevně zavažte a na povrchu ošetřete dezin-
fekčním

 prostředkem
. 

t  Jsou-li použity pytle z tenčího m
ateriálu, je nutné 

takové obaly zdvojit. P
lastový pytel proto vložte 

ještě do druhého pytle a zavažte. 
t  P

ovrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním
 pro-

středkem
 a zavázaný pytel až pak dejte do černého 

kontejneru na sm
ěsný kom

unální odpad. 
t  N

ikdy nenechávejte odpad m
im

o sběrnou nádobu. 
C

hráníte tak zdraví „popelářů”.
t  P

řed a po m
anipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě 

um
yjte ruce m

ýdlem
 a teplou vodou nebo použijte 

dezinfekční gel. 
t  B

uď
te ohleduplní.

Důležité upozornění:
Pokud jste vytřídili nepotřebný m

ateriál určený na sběrný dvůr, s jeho odnosem
 či 

odvozem
 vyčkejte až do ukončení nouzového stavu a zákazu volného pohybu osob!

s
   obce v karanténě: 

t   V
 územ

ích nebo obcích, kde byla v důsledku výskytu onem
ocnění 

C
O

V
ID

-19 vyhlášena karanténa, je nutné přijm
out opatření na základě 

zhodnocení rizik pro pracovníky svozových firem
 i obyvatel. 

t   S
pecifická opatření pro tyto případy by m

ěl stanovit m
ístně příslušný 

úřad po konzultaci s orgánem
 ochrany veřejného zdraví (O

O
V

Z
) 

a svozovým
i firm

am
i. 

s
  Dom

ácnosti s potvrzenou nákazou 
nem

ocí coviD-19: 
t O

dpady netřiď
te.

t  Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic a ka-
pesníků) od osob s prokázaným

 onem
ocněním

  
C

O
VID

-19 ukládejte do plastového pytle na odpady. 
t  P

lastové pytle by m
ěly m

ít m
inim

ální tloušťku 0,2 m
m

. P
o 

naplnění (nejpozději však do 24 hodin) pytel pevně zavažte 
a na povrchu ošetřete dezinfekčním

 prostředkem
. 

t  Jsou-li použity pytle z tenčího m
ateriálu, je třeba takové 

obaly zdvojit. P
lastový pytel proto vložte ještě do druhého 

pytle a zavažte.
t  P

ovrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním
 prostředkem

 
a zavázaný pytel až pak dejte do černého kontejneru na 
sm

ěsný kom
unální odpad. 

t  N
ikdy nenechávejte odpad m

im
o sběrnou nádobu. C

hrání-
te tak zdraví „popelářů“. 

t  B
uď

te ohleduplní.
t  P

řed a po m
anipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě um

yjte 
ruce m

ýdlem
 a teplou vodou nebo použijte dezinfekční gel.

t  U
kládání odpadu do sběrné nádoby, svoz odpadu 

a jeho konečné odstranění by však m
ělo vycházet z lo-

kálních m
ožností bezpečného odstraňování sm

ěsného 
kom

unálního odpadu a m
inim

alizace rizika pro pracov-
níky, kteří nakládají s odpady, ale i rizika pro ostatní 
občany. 


